
 
Originale 

 

UNIONE  MONTANA 
 DEI COMUNI DELLA VALSESIA 

Corso Roma, 35  - 13019 Varallo (VC)  
 
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA N. 98 DEL 20/12/2017 

 
OGGETTO: 
INDIVIDUAZIONE E CONFERIMENTO DI INCARICHI DELLE 
POSIZIONI ORGANIZZATIVE PER IL TRIENNIO 2018-2019-
2020.           
 
L’anno duemiladiciassette addì venti del mese di dicembre alle ore diciassette e minuti trenta presso 
la sala delle riunioni dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia Corso Roma n.35, con la 
Presidenza del Sig. PIER LUIGI PRINO , Presidente, assistito dal Segretario dott.ssa Carla Prina Cerai, 
regolarmente convocata, si è adunata la GIUNTA dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia, con 
l’intervento dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
1. PRINO PIER LUIGI  Sì 

2. CARELLI ROBERTO  Sì 

3. CERRUTI MICLET LUCA  Sì 

4. DAGO ANGELO Sì 

5. DEFILIPPI MARCO Sì 

6.   LOCATELLI GIANLUIGI No 

7.   NUNZIATA FRANCESCO Sì 

8.   IRICO GIAN FRANCO Sì 

  

Totale Presenti: 7 
Totale Assenti: 1 

 
 

IL PRESIDENTE 
 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento in oggetto indicato. 



LA GIUNTA 
      
VISTO: 
• gli articoli 8-9-11 del CCNL del personale del comparto Regioni ed Autonomie Locali che disciplinano 

l’istituzione di posizione di lavoro che richiedono assunzione diretta di elevata responsabilità di 
prodotto e risultato denominate “area delle posizioni organizzative” 

• la Dotazione Organica dell’Unione Montana Valsesia approvata con deliberazione della Giunta n.61 del 
17.03.2016; 

• il capo III del TUEL approvato con D.Lgvo 267/00 e ss.mm. ed ii., relativo all’attribuzione di incarichi 
di Responsabili degli Uffici e/o servizi; 

 
RILEVATO 
• che con Decreto Presidente Giunta Regionale n. 88/11.9.2015 la Comunità Montana Valsesia è estinta 

per trasformazione in Unione Montana Valsesia in data 1.10.2015 ; 
• che il Decreto sopra citato all’art.5 recita che il personale in servizio con contratto di lavoro subordinato 

a tempo indeterminato, presso la Comunità Montana Valsesia alla data del decreto, è trasferito, senza 
soluzione di continuità, all’Unione Montana Valsesia alla data del 1.10.2015, e che detto personale 
conserva i diritti inerenti il proprio rapporto di lavoro, maturati presso la Comunità Montana, ai sensi 
del c.1 art.2112c.c.; 

• che con deliberazione dell’Organo esecutivo n. 397/10.10.2013 sono state formalmente istituite le aree 
delle Posizioni Organizzative nella Comunità Montana Valsesia 

• che con deliberazione dell’Organo esecutivo n. 455/14.02.2014 sono state determinate sia l’indennità di 
posizione in €. 12.911,00 annue sia l’indennità di risultato nella misura massima del 10% della 
Comunità Montana Valsesia,  

 
RICHIAMATA la delibera di Giunta dell’Unione n.1 del 11.09.2015, esecutiva, di approvazione del 
Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, del relativo Organigramma e della dotazione 
organica dell’ente; 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta dell’Unione n.184 del 28.12.2016 esecutiva che provvedeva ad 
individuare e conferire gli incarichi delle posizioni organizzative per l’anno 2017 individuando le seguenti  
posizioni:  

• Responsabile settore economico finanziario 
• Responsabile settore amm.vo, programmazione, sviluppo economico sociale 
• Responsabile settore agrario, tecnico, territorio, ambiente 
• Responsabile settore servizi alla persona 

 
RITENUTO di dover confermare l’attribuzione degli incarichi e quindi di dover provvedere in merito, tenuto 
conto della immutata reale situazione di organico, delle capacità gestionale posseduta da ciascuno necessaria 
per reggere le strutture, in relazione al periodo di competenza del bilancio 2018-2019-2020 ed agli obiettivi 
che saranno contestualmente individuati; 
 
VISTO lo Statuto vigente  
  
VISTI i pareri tecnico e contabile favorevoli espressi dal Segretario e dal Responsabile del Servizio 
Finanziario; 
 
Con voti favorevoli unanimi palesemente espressi 
 

 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di conferire i seguenti incarichi relativi alle aree delle posizioni organizzative come in premessa 
specificato per il triennio 2018-2019-2020: 



 
DIPENDENTI 
IN SERVIZIO 

PROFILO 

PROFESSIONALE 

CAT. 
Retribuzione di 
posizione annua 

Indennità di 
risultato 
minima 10% 

     

BRUSTIO Rag. Daniela 

Responsabile settore 
economico finanziario 
 D3 

€. 12.911,00 €.  1.291,10 

NOVARINA Dott.ssa Marzia 

Responsabile settore 
amm.vo,programmazione, 
sviluppo economico sociale  D3 

€. 12.911,00 €.  1.291,10 

GODIO P.A. Marco 

Responsabile settore agrario, 
tecnico, territorio, ambiente 

D3 

€. 12.911,00 €.  1.291,10 

ANTONINI Dott.ssa Renata 

Responsabile settore servizi 
alla persona 

D3 

€. 12.911,00 €.  1.291,10 

 
 

2. Di dare atto che i suddetti incarichi sono stati conferiti, tenuto conto della natura e caratteristiche dei 
programmi sia in atto, sia da realizzare, e della professionalità, dell’esperienza delle capacità 
gestionali posseduti dagli incaricati e risultanti dal fascicolo personale; 

 
3. Di dare atto che il presente provvedimento non costituisce riconoscimento di svolgimento di 

mansioni superiori, ne’ qualifica diversa da quella formalmente posseduta; 
 

4. Di demandare al Segretario la sottoscrizione dei relativi contratti individuali; 
 

5. Di dichiarare, con voti favorevoli unanimi palesi, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi 
del 4° comma art. 134 del Decreto legislativo n. 267/2000 e s.m.i. stante la necessità di mantenere 
operativa la struttura dell’ente. 

 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL SEGRETARIO 
F.to Dott.ssa Carla Prina Cerai 

IL PRESIDENTE 
F.to Pier Luigi Prino 



 

 
Sulla presente deliberazione si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 del Decreto Legislativo 
n.267/2000 
 IL SEGRETARIO 

F.to Dott.ssa Carla Prina Cerai 
 

 
 
 
Sulla presente deliberazione si esprime parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art.49 del Decreto 
Legislativo n.267/2000 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
F.to Rag. Daniela Brustio 

 
 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Reg. Pubbl. 926 
 
Si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del Decreto Legislativo n.267/2000, è stata affissa in copia 
all'albo pretorio il giorno 22/12/2017          e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi dal 22/12/2017       al 
06/01/2018 
 
Lì, 22/12/2017 

Il Segretario 
F.to Carla Prina Cerai 

                                                                                                                   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134  Decreto Legislativo n.267/2000) 
 
 
Si certifica che la presente Deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata pubblicata nelle forme 
di legge all’Albo Pretorio della Comunità, senza riportare nei dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3°Comma dell’Art. 134 del Decreto Legislativo 
n.267/2000. 
 
 
Lì,  

Il Segretario 
Carla Prina Cerai                                                                                                                                         

 

 
 
 

 


